atualizadas para a data de simulação dos cálculos.

6.3. —Uso de créditos de prejuízo fiscal e base de cálculo negativa de CSLL (“PF/BCN”)

6.3.1.Autoriza-se a utilização de créditos de prejuízo fiscal e de base de cálculo negativa de CSLL

(“PF/BCN”), no valor máximo de R$ 20.178.430,89 (vinte milhões, cento e setenta e oito mil,

quatrocentos e trinta reais e oitenta e nove centavos), para amortização da Dívida

Transacionada.

6.3.1.1.O0 valor mencionado no item anterior deve ser assim distribuído:

6.3.1.1.1.R$ 16.278.430,89 (dezesseis milhões, duzentos e setenta e oito mil,

quatrocentos e trinta reais e oitenta e nove centavos) para as contas de

transação relativas à Dívida Transacionada de natureza previdenciária (“Dívida

Transacionada - Previdenciária”); e

6.3.1.1.2.R$ 3.900.000,00 (três milhões e novecentos mil reais) para as contas de

transação relativas à Dívida Transacionada de natureza não-previdenciária

(“Dívida Transacionada - Demais Débitos”).

6.3.2.Em nenhuma hipótese, os créditos de PF/BCN poderão amortizar percentual superior a 70%

(setenta por cento) do saldo devedor apurado após a incidência dos descontos, considerando-

[...]

regime de apuração do Imposto de Renda da Pessoa Jurídica pelo lucro real, durante todo o

período de vigência da Transação.

6.4. Forma de adimplemento do saldo devedor remanescente

6.4.1.0 saldo devedor remanescente da Dívida Transacionada - Previdenciária será adimplido

mediante pagamento de entrada de R$ 483.544,77 (quatrocentos e oitenta e três mil,

quinhentos e quarenta e quatro reais e setenta e sete centavos), dividida em 12 prestações

mensais de R$ 40.295,39 (quarenta mil, duzentos e noventa e cinco reais e trinta e nove

centavos), e o saldo remanescente em 48 (quarenta e oito) prestações mensais sucessivas,

escalonadas de acordo com os seguintes percentuais:

6.4.2.0 saldo devedor remanescente da Dívida Transacionada - Demais Débitos será adimplido

mediante pagamento de entrada de R$ 74.969,81 (setenta e quatro mil, novecentos e

sessenta e nove reais e oitenta e um centavos), dividida em 12 prestações mensais de R$

6.247,48 (seis mil, duzentos e quarenta e sete reais e quarenta e oito centavos), e o saldo

remanescente em 108 (cento e oito) prestações mensais, sucessivas e lineares de R$

1.466,67 (um mil, quatrocentos e sessenta e seis reais e sessenta e sete centavos).

6.4.3.0 prazo máximo previsto para pagamento da Dívida Transacionada - Previdenciária e da

Dívida Transacionada - Demais Débitos não poderá, em hipótese alguma, ser prorrogado.

Assim, caso haja saldo devedor superior ao montante previsto para a última prestação, o valor